
OBEC OBČOV 

 
Pokyny k úhradě poplatků pro rok 2023  

 

Poplatek za SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU pro rok 2023:  

! Výše poplatku: 780,-Kč na 1 osobu/rok - úhrada poplatku do 31. 5. 2023 ! 

! Upřednostňujeme platbu převodem na účet – zjednodušená administrativa pro obec! 

Platba na účet:  

Číslo účtu:    524447399/0800 

Variabilní symbol:   12023 

Specifický symbol:  číslo popisné/nebo evidenční číslo  

Zpráva pro příjemce:   jména a příjmení osob, za které je poplatek hrazen  

(v případě neuvedení specifického symbolu, uveďte i evidenční, nebo orient. číslo).  

UPOZORNĚNÍ: Pokud nebudou dodrženy výše uvedené údaje, bude platba vrácena zpět.  

Platba v hotovosti:  Na obecním úřadě v úředních hodinách: Pondělí: 18:00  – 19:00 hodin. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE: Od 1. 5. 2022 je SKO pro všechny poplatníky vývoz odpadu 1x za 14 dní.  

Poplatníkem je:  

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo;  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 

není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce, spoluvlastníci nemovité 

věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou 

povinnost společně a nerozdílně. 

Každá popelnice musí být od 1. 6. 2023 označena známkou na rok 2023, kterou obdržíte 

po zaplacení na obecním úřadu nebo Vám ji na požádání doručí pracovník obce  – 734 235 234.  

Osvobození od poplatku, viz vyhláška obce Občov č.  2/2022, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce schválilo dne 19. 12. 2022, usnesením č. 

2022/12/19-3, že platba poplatku za svoz komunálního odpadu je požadována za dospělé osoby a 

dvě nezletilé děti. Další nezletilé děti vychovávané stejnými rodiči jsou od poplatku osvobozeny . 

PO PŘEDCHOZÍ DOHODĚ je možné uhradit poplatek na obecním úřadě ve splátkách. O  tom vydá 

obecní úřad písemné vyjádření s rozpisem splátek. Svozovým dnem je PÁTEK (viz rozpis svozů  

SKO) a je brán jako celých 24 hodin dne v rozpisu. Proto je nezbytné popelnice připravit k vývozu 

již předchozí den, jelikož svoz může proběhnout i  ve velmi brzkých ranních hodinách. 

https://www.obecobcov.cz/


Poplatek za STOČNÉ pro rok 2023: 

! Výše poplatku: 1300,-Kč na 1 osobu/rok - úhrada poplatku do 31. 05. 2023 ! 

! Upřednostňujeme platbu převodem na účet – zjednodušená administrativa pro obec  ! 

Platba na účet:  

Číslo účtu:    524447399/0800 

Variabilní symbol:   22023 

Specifický symbol:  číslo popisné/nebo evidenční číslo  

Zpráva pro příjemce:  jména a příjmení osob, za které je poplatek hrazen  

(v případě neuvedení specifického symbolu, uveďte i evidenční, nebo orient. číslo).   

UPOZORNĚNÍ: Pokud nebudou dodrženy výše uvedené údaje, bude platba vrácena zpět.  

Platba v hotovosti:  Na obecním úřadě v úředních hodinách: Pondělí: 18:00 – 19:00 hodin. 

PO PŘEDCHOZÍ DOHODĚ je možné uhradit poplatek na obecním úřadě ve splátkách. O tom vydá 

obecní úřad písemné vyjádření s rozpisem splátek.  

 

Poplatek za PSA pro rok 2023:  

! Výše poplatku: 200,-Kč - úhrada poplatku do 31. 05. 2023 ! 

! Upřednostňujeme platbu převodem na účet – zjednodušená administrativa pro obec  ! 

Platba na účet:  

Číslo účtu:    524447399/0800 

Variabilní symbol:   32023 

Specifický symbol:  číslo popisné/nebo evidenční číslo  

Zpráva pro příjemce:   jména a příjmení osob, za které je poplatek hrazen  

(v případě neuvedení specifického symbolu, uveďte i evidenční, nebo orient. číslo).  

UPOZORNĚNÍ: Pokud nebudou dodrženy výše uvedené údaje, bude platba vrácena zpět.  

Platba v hotovosti:  Na obecním úřadě v úředních hodinách: Pondělí: 18:00 – 19:00 hodin. 

 

RYBÁŘSKÝ LÍSTEK pro rok 2023:  

! Výše poplatku: 400,-Kč – Platba a vyzvednutí lístku nejpozději do 30. 4. 2023 ! 

Platba v hotovosti:  Na obecním úřadě v úředních hodinách: Pondělí: 18:00  – 19:00 hodin. 

 

V Občově, dne 13. 2. 2023 

 

MUDr. Zbyněk MACH, v. r. – starosta  Mgr. Vojtěch OHERA, v. r. - místostarosta 


